
LOS COLORES Y CARACTERÍSTICAS  DE LOS PRODUCTOS PUEDEN CAMBIAR SIN PREVIO AVISO.
PUBLICADO Y EDITADO - FEBRERO 2025 MA 073

MAQUINARIAJuegos de reparación - Insertos para cuerda - Brocas -  

Medidas MedidasInsertos InsertosBrocas BrocasMachuelos Machuelos

INSERTOS PARA CUERDA

BROCAS

Juego reparación de roscas UNF Juego reparación de roscas UNF
Características:
• Herramienta eficaz para reparar la
   cuerda de las roscas dañadas por el uso
   u otros factores, de manera rápida y
   permanente
• 1 Juego de instalación (2 Piezas de
   herramienta de instalación) 

Características:
• Herramienta eficaz para reparar la
   cuerda de las roscas dañadas por el uso
   u otros factores, de manera rápida y
   permanente
• 1 Juego de instalación (2 Piezas de
   herramienta de instalación)

14JGOREP017CH 14JGOREP018CH12-303-S65  $1,035.88 12-303-S70  $1,168.12 

Código CódigoNúmero Precio Número Precio

Unidad: 1 Juego   Máster: 30 Juegos Unidad: 1 Juego   Máster: 30 JuegosPrecios en catálogo de Ferretería Precios en catálogo de Ferretería

7/16”-20 1/2”-2025 Piezas 10 Piezas29/64 HSS (1 pieza) 17/32 HSS (1 pieza)STI HSS S 7/16”-20(1 pieza) STI HSS S 1/2”-20(1 pieza)

ESTUCHE ESTUCHE

CUERDA CUERDA

 $174.00 
 $190.24 
 $249.40 
 $502.28 
 $240.12 
 $336.40 

Precio

Precio

Precio

Características:
• Para cuerdas UNF

Características:
• Para cuerdas UNC

14INSERT023CH
14INSERT024CH
14INSERT025CH
14INSERT026CH
14INSERT027CH

14INSERT028CH
14INSERT029CH
14INSERT030CH
14INSERT031CH
14INSERT032CH

12-303-310
12-303-315
12-303-320
12-303-325
12-303-310

 $383.96 
 $408.32 
 $433.84 
 $493.00 
 $517.36 

CAJA

CAJA

CAJA

CUERDA

CUERDA

CUERDA

12-303-350
12-303-355
12-303-360
12-303-365
12-303-370

 $361.92 
 $361.92 
 $396.72 
 $469.80 
 $287.68 

1/4” - 20
5/16” - 18
3/8” - 16

7/16” - 14
1/2”- 13 

1/4” - 28
5/16” - 24
3/8” - 24

7/16” - 20
1/2”- 20 

1 Juego: 
25 Piezas

1 Juego: 
25 Piezas

1 Juego: 10 Piezas

1 Juego: 10 Piezas

10 Juegos 

10 Juegos 

1 Juego

1 Juego

Código

Código

Caja

Caja

Máster

Máster

Número

Número

Medida

Medida

Insertos para cuerdas
Características:
• Para cuerdas milimétricas

14INSERT018CH
14INSERT019CH
14INSERT020CH
14INSERT021CH
14INSERT022CH 
14INSERT033CH

11-303-310
11-303-315
11-303-320
11-303-325
11-303-330

S/N

M5x0,8
M6x1,0

M8x1,25
M10x1,5

M12x1,75
M14x1,25

1 Juego:
 25 Piezas

1 Juego:
10 Piezas

10 Juegos 

1 Juego

Código Caja MásterNúmero Medida

Precios en catálogo de Ferretería

PrecioCódigo Unidad Master
Capacidad 

pulg         mm
Longitud de corte

pulg         mm
Longitud total
pulg         mm

1 pieza

Broca para metal extra larga HSS
Características:
• Acabado pulido natural
• Acero 9341 (Similar al M2)

14BROCAS430CC
14BROCAS430CD
14BROCAS430CH
14BROCAS431CH
14BROCAS432CH
14BROCAS433CH
14BROCAS434CC
14BROCAS434CH

3.1
3.9
4.7
6.3
7.9
9.5

11.1
12.7

1/8
5/32
3/16
1/4

5/16
3/8

7/16
1/2

2299” 30512”

10 piezas
10 piezas

100 piezas
60 piezas
50 piezas
30 piezas
10 piezas
15 piezas

 $205.32 
 $223.88 
 $122.96 
 $182.12 
 $258.68 
 $336.40 
 $474.44 
 $513.88 

Precios en catálogo de Ferretería

• HSS 
• Zanco recto


