Juego reparación de roscas UNF

Características:

• Herramienta eficaz para reparar la cuerda de las roscas dañadas por el uso u otros factores, de manera rápida y permanente

• 1 Juego de instalación (2 Piezas de



Código

14JGOREP017CH



Machuelos

ESTUCHE STI HSS S 7/16"-20(1 pieza)

7/16"-20 25 Piezas 29/64 HSS (1 pieza) Número **Ргесіо** \$1,035.88 12-303-S65

Precios en catálogo de Ferretería Unidad: 1 Juego Máster: 30 Juegos

Juego reparación de roscas UNF

Características:

• Herramienta eficaz para reparar la cuerda de las roscas dañadas por el uso u otros factores, de manera rápida y permanente

• 1 Juego de instalación (2 Piezas de herramienta de instalación)





1/2"-20 10 Piezas 17/32 HSS (1 pieza)



ESTUCHE STI HSS S 1/2"-20(1 pieza)

Código	Número	Ргесіо
14JGOREP018CH	12-303-S70	\$1,168.12

Unidad: 1 Juego Máster: 30 Juegos

Precios en catálogo de Ferretería

UNF

CUERDA

KARLEN

UNF

CUERDA

Insertos para cuerdas



Características:

Para cuerdas milimétricas



CAJA	
MM	
CUFRDA	

	Código	Número	Medida	Caja	Máster	Precio
)	14INSERT018CH	11-303-310	M5x0,8	1 Juego:		\$174.00
	14INSERT019CH	11-303-315	M6x1,0	25 Piezas	10 Juegos	\$190.24
	14INSERT020CH	11-303-320	M8x1,25	23 FIE283		\$249.40
	14INSERT021CH	11-303-325	M10x1,5			\$502.28
	14INSERT022CH	11-303-330	M12x1,75	1 Juego:	1 Juego	\$240.12
	14INSERT033CH	S/N	M14x1,25	10 Piezas		\$336.40

Características:

Para cuerdas UNF



)	Código	Número	Medida	Caja	Máster	Ргесіо
	14INSERT023CH	12-303-310	1/4" - 20			\$383.96
١.	14INSERT024CH	12-303-315	5/16" - 18	1 Juego:	10 Juegos	\$408.32
)	14INSERT025CH	12-303-320	3/8" - 16	25 Piezas	iosacgos	\$433.84
	14INSERT026CH	12-303-325	7/16" - 14			\$493.00
	14INSERT027CH	12-303-310	1/2"- 13	1 Juego: 10 Piezas	1 Juego	\$517.36

Características:

• Para cuerdas UNC



	CAJA
	UNC
٦,	IFRDA

Código	Número	Medida	Caja	Máster	Precio
14INSERT028CH	12-303-350	1/4" - 28			\$361.92
14INSERT029CH	12-303-355	5/16" - 24	1 Juego:	10 Juegos	\$361.92
14INSERT030CH	12-303-360	3/8" - 24	25 Piezas		\$396.72
14INSERT031CH	12-303-365	7/16" - 20			\$469.80
14INSERT032CH	12-303-370	1/2"- 20	1 Juego: 10 Piezas	1 Juego	\$287.68
				Descios on cab	ílana da Fassakasía

Precios en catálogo de Ferretería

Broca para metal extra larga HSS

Características:

• Acero 9341 (Similar al M2) • Zanco recto

• HSS

Acabado pulido natural

PUBLICADO Y EDITADO - FEBRERO 2025







KARLEN HSS 1/4				
Código	Capacidad	Longitud de corte	Longitud total	Unidad

Código	Capa pulg	cidad mm	Longitud pulg	de corte mm	Longitı pulg	ıd total mm	Unidad	Master	Ргесіо														
14BROCAS430CC	1/8	3.1	<u> </u>					10 piezas	\$205.32														
14BROCAS430CD	5/32	3.9						10 piezas	\$223.88														
14BROCAS430CH	3/16	4.7						100 piezas	\$122.96														
14BROCAS431CH	1/4	6.3																				60 piezas	\$182.12
14BROCAS432CH	5/16	7.9	9"	229	229	12"	305	1 pieza	50 piezas	\$258.68													
14BROCAS433CH	3/8	9.5	J	·		12	505	i piczu	30 piezas	\$336.40													
14BROCAS434CC	7/16	11.1							10 piezas	\$474.44													
14BROCAS434CH	1/2	12.7						15 piezas	\$513.88														

Precios en catálogo de Ferretería